ING.HECTOR DOMINGUEZ

Nombre:  OMAR BUSTOS Teléfono: 3336677018
Potencia: 3.25 kW Fecha: 9 de Diciembre de 2025
Tarifa: PDBT NiUmero de Servicio: 435090708771

717 kWh prom. y pagas a crE PR

TU PRODUCCION CON G PANELES  giokWh y pagas a CFE Y.}
97.917% AL BIMESTRE  $3,894 enpesos

Con
paneles solares
pagaras al afio

Tu ahorro
econdmico anual

Pagas actualmente
a la compainia
de energia

$23,859.00 MXN $498.00 MXN $23,361.00 MXN

AL ANO

POTENCIA CANTIDAD

MODULOS DE MODULOS

650 W 5

RETORNO DE INVERSION: 2.2 ANOS




ING.HECTOR DOMINGUEZ

FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:
Propuesta 1 9 de Diciembre de 2025 19 de Diciembre de 2025

Folio No # 20250035

OMAR BUSTOS
Tel: 3336677018

Email:

Cant. Concepto Precio Total

5 Longi Solar 650W Hi-MO X10

1 Inverter Huawei Sun2000-3KTL-L1
5 Mano de obra sistema interconectado
5 Estructura de aluminio

I
Subtotal $ 44,370.77

IVA $7,099.32

TOTAL (MXN)  $51,470.09

@ 331279 2255 8 inghectordominguez@outlook.com @ |



ING.HECTOR DOMINGUEZ

RETORNO DE INVERSION

v
A

Ahorro Econémico Ahorro Econémico

Total

Nuevo Pago Ahorro Econémico

a CFE

Afo Pago Actual Beneficio fiscal

Anual Acumulado

1 $23,859.00 $498.00 $0.00 $23,361.00 $23,361.00 $-28,109.09
2 $24,574.77 $512.94 $0.00 $24,061.83 $24,061.83 $-4,047.26

3 $ 25,312.01 $528.33 $0.00 $ 24,783.68 $24,783.68 $20,736.42

4 $ 26,071.37 $544.18 $0.00 $ 25,527.20 $ 25,527.20 $46,263.62

5 $26,853.51 $560.50 $0.00 $26,293.01 $26,293.01 $72,556.63

6 $27,659.12 $577.32 $0.00 $27,081.80 $27,081.80 $99,638.43

7 $28,488.89 $594.64 $0.00 $27,894.26 $27,894.26 $127,532.69
8 $29,343.56 $612.48 $0.00 $28,731.08 $ 28,731.08 $156,263.77
9 $30,223.87 $630.85 $0.00 $29,593.02 $29,593.02 $185,856.79
10 $ 31,130.58 $649.78 $0.00 $30,480.81 $30,480.81 $216,337.59
1 $ 32,064.50 $669.27 $0.00 $31,395.23 $ 31,395.23 $247,732.82
12 $ 33,026.44 $689.35 $ 0.00 $ 32,337.09 $ 32,337.09 $ 280,069.91
13 $34,017.23 $710.03 $0.00 $33,307.20 $33,307.20 $313,377.11

14 $ 35,037.75 $731.33 $0.00 $34,306.42 $ 34,306.42 $ 347,683.53
15 $36,088.88 $753.27 $0.00 $ 35,335.61 $ 35,335.61 $ 383,019.13
16 $ 37,171.54 $775.87 $0.00 $36,395.68 $ 36,395.68 $ 419,414.81
17 $38,286.69 $799-14 $0.00 $37,487.55 $ 37,487.55 $ 456,902.36
18 $39,435.29 $ 823.12 $0.00 $38,612.17 $38,612.17 $ 495,514.53
19 $ 40,618.35 $ 847.81 $0.00 $39,770.54 $39,770.54 $ 535,285.07
20 $ 41,836.90 $ 873.25 $0.00 $ 40,963.65 $ 40,963.65 $576,248.73
21 $ 43,092.01 $899.44 $0.00 $42,192.56 $ 42,192.56 $618,441.29
22 $ 44,384.77 $926.43 $0.00 $43,458.34 $43,458.34 $661,899.63
23 $ 45,716.31 $954.22 $0.00 $ 44,762.09 $ 44,762.09 $706,661.72
24 $ 47,087.80 $982.85 $0.00 $ 46,104.95 $ 46,104.95 $752,766.68
25 $48,500.43 $1,012.33 $0.00 $ 47,488.10 $ 47,488.10 $ 800,254.78

Ahorro econémico acumulado a 25 afios

Inversién del proyecto $51,470.09 | Ahorro acumulado anual $
900,000
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@ C. Orion 3458 Col. La Calma, Zapopan, Jalisco



INGHECTOR DOMINGUEZ

Generacion de energia

[ Consumo actual kwh [l Generacion de energia kWh
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Sept - Nov Nov - Enero Enero - Marzo Marzo - Mayo Mayo - Julio Julio - Sept
Generacion de energia 826.1 981.6 1,009.4 1,156.9 1,039.1 869.8

Consumo actual 750.0 802.0 711.0 660.0 669.0 710.0

Pago actual a CFE [ Nuevo pago a CFE
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@ C. Orion 3458 Col. La Calma, Zapopan, Jalisco



